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Riktlinjer för arbetslivs och socialnämndens verksamhetsspecifika bidrag 
till föreningar. 

Arbetslivs- och socialnämnden ska främja falubornas ekonomiska och sociala trygghet, 
jämlikhet i levnadsvillkor och aktiva deltagande i samhällslivet. Nämnden ska frigöra 
och utveckla enskildas och gruppers egna resurser. Verksamheten ska bygga på 
respekt för människornas självbestämmanderätt och integritet.  

 Ansvara för grundläggande vuxenutbildning för personer som saknar 
grundskolekompetens, gymnasial vuxenutbildning med bland annat ett brett 
utbud av yrkesutbildningar, särskild utbildning för vuxna och yrkesförberedande 
utbildning med integrerad SFI. Vuxenutbildningens uppdrag är att bidra till 
Faluns kompetensförsörjning på kort, mellan och lång sikt och resultera i arbete 
utifrån individens förutsättningar och arbetsmarknadens behov i såväl 
centralorten som i övriga kommundelar. 

 Arbetslivs- och socialförvaltningen hanterar även delar av kommunens fonder 
och stiftelser vilket inte omfattas av denna riktlinje. 

Arbetslivs- och socialförvaltningens föreningsbidrag 

Arbetslivs- och socialförvaltningen har i nuläget två former av föreningsbidrag: 

1. Kommunalt lönebidrag som riktar sig föreningar som anställer personer 
med dokumenterat funktionshinder. 

2. Feriebidrag som riktar sig till föreningar som anställer ungdomar under 
sommarlov. 

1. Kommunalt lönebidrag till föreningar som anställer personer med 
funktionshinder 

Falu kommun vill underlätta för föreningar att bidra till en arbetsmarknad för alla. 
Arbetslivs- och socialförvaltningen kan bevilja föreningar kommunalt lönebidrag om 
föreningen anställer personer med lönebidrags- eller trygghetsanställning via 
Arbetsförmedlingen. Det kommunala lönebidraget ger möjligheter för både föreningen 
och för personen som anställs. Föreningen får chans att anställa en person och den 
som anställs får möjlighet till delaktighet på en arbetsplats samt egen försörjning. 

 Kommunalt lönebidrag kan utgå till ideella föreningar som är verksamma inom 
Falu kommun. Registrering krävs i föreningsregistret. 

 Den som är aktuell för anställning med kommunalt lönebidrag ska bo och vara 
mantalsskriven inom kommunen. 

2 (4)



 Även distriktsorganisationer kan erhålla kommunalt lönebidrag om den 
anställde bor och är mantalsskriven inom kommunen. 

 En lönebidrags- eller trygghetsanställning innebär att personen har ett 
dokumenterat funktionshinder och en anställning i en förening enligt ovan. 

 Bidraget kan sökas och beviljas för ett kalenderår i taget. Bidragsmedlen är 
begränsade - först till kvarn gäller. 

 Kommunalt lönebidrag utgår till 15% av faktisk lönekostnad inklusive 
arbetsgivaravgifter, dock max 4 260 kr/månad. 

 Kommunen betalar ut det kommunala lönebidraget löpande under året i 
anslutning till respektive månad efter ansökan av förening/organisation. 

 Ansökan om utbetalning av beviljat kommunalt lönebidrag skall skickas senast 
efterföljande månad som ansökan gäller. 

 Vid förändring ska beslutsunderlag som styrker lönebidrags- eller 
trygghetsanställningen skickas in. 

 Föreningens stadgar ska bifogas ansökan. 

2. Feriebidrag, ekonomiskt stöd till föreningar som anställer ungdomar 

 För en förening ska kunna beviljas ekonomiskt stöd vid feriearbete är det en 
grundförutsättning att föreningen är registrerad som en allmännyttig förening i 
registret som finns hos kultur- och fritidsnämnden. Ekonomiskt stöd kan utgå till 
föreningar som anställer ungdomar som under året fyller 16 år till och med året 
personen fyller 19 år. Bidragsmedlen är begränsade - först till kvarn gäller. 

Föreningens ansvarsområden 
 Föreningen har arbetsmiljöansvaret för ungdomarna. 

 Anställningen innebär att föreningen betalar arbetsgivaravgift för de anställda 
enligt gällande skatteregler. 

 Föreningen ska ha giltig ansvars- och olycksfallsförsäkring. 

 Föreningen svarar för kostnader gällande nödvändig skyddsutrustning och 
nödvändiga arbetsmiljöåtgärder i verksamheten. Se mer information på 
Arbetsmiljöverkets hemsida, minderårigas arbetsmiljö (ASF 2012:3)  

 Enligt lagen (2000:873). Se mer information på Polisens hemsida, 
belastningsregister – begära utdrag. 
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Registrering av förening 
Nybildad förening som önskar bli registrerad och godkänd av kultur- och 
fritidsnämnden som allmännyttig förening ska sända in följande: 

 Kopia av föreningens stadgar 

 Kopia av mötesprotokoll då föreningen bildades, alternativt senaste 
årsmötesprotokoll 

 Organisationsnummer. Se mer information på Skatteverkets hemsida 
 Föreningsuppgifter enligt kultur- och fritidsförvaltningens ansökan.  

Utbetalning av bidrag 
 Utbetalning utgår med 3000 kronor per ungdom. 

 Utbetalning sker i efterskott. 

 För att få utbetalning måste kopia på utbetalda medel till respektive ungdom 
(lön och arbetsgivaravgift) bifogas redovisningsblanketten. 

 Redovisningsblanketten ska vara korrekt ifylld. 
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